

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

**О внесении изменений в статью 16 Закона Владимирской области «О государственной гражданской службе Владимирской области» и Закон Владимирской области «О некоторых социальных гарантиях лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и управления, общественных организациях Владимирской области, исполнявших функции государственного управления»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**25 марта 2015 года**

#### **Статья 1**

Внести в часть 7 статьи 16 Закона Владимирской области от 27 августа 2004 года № 135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2004, 1 сентября, 29 декабря; 2005, 16 марта, 20 июля, 14 декабря, 28 декабря; 2006, 17 мая, 20 сентября, 23 сентября, 27 октября, 30 ноября, 1 декабря, 21 декабря; 2007, 9 февраля, 30 марта, 7 июля, 18 июля; 2008, 13 февраля, 16 июля, 24 сентября, 19 ноября, 31 декабря; 2009, 20 мая, 8 июля, 6 августа, 21 октября, 16 декабря; 2010, 17 марта, 17 ноября, 30 ноября; 2011, 23 февраля, 16 марта, 15 октября, 22 октября; 2012, 17 марта, 7 апреля, 23 июня, 17 ноября; 2013, 16 марта, 7 августа, 24 августа, 14 сентября, 14 декабря, 31 декабря; 2014, 11 января, 15 февраля, 19 февраля, 1 марта, 12 марта, 15 марта, 22 марта, 17 мая, 24 мая, 11 июня, 12 июля, 16 августа, Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 октября, № 3300201410300001, 23 декабря, № 3300201412230004) изменение, заменив слова «общего стажа трудовой деятельности» словами «страхового стажа».

## Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 27 апреля 2000 года № 27-ОЗ «О некоторых социальных гарантиях лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и управления, общественных организациях Владимирской области, исполнявших функции государственного управления» (Владимирские ведомости, 2000, 28 апреля; 2001, 6 апреля; Вестник Законодательного Собрания Владимирской области, 2004, № 4 (53), 2 часть стр. 64) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в наименовании слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

2) в статье 2:

а) в наименовании слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается при наличии 12,5 лет необходимого стажа работы у мужчин и 10 лет указанного стажа у женщин в таком размере, чтобы сумма доплаты составила 55 процентов страховой пенсии. Размер доплаты увеличивается на 3 процента страховой пенсии за каждый полный год стажа свыше установленной настоящей статьей продолжительности стажа работы, и в сумме с назначенной страховой пенсией не должен превышать 1,5 размера ежемесячного денежного поощрения ведущего специалиста, установленного Законом Владимирской области от 27 августа 2004 года № 136-ОЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области.»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная доплата устанавливается только к страховой пенсии, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». В случае, если лицу, имеющему право на ежемесячную доплату к страховой пенсии, назначены две страховые пенсии, то сумма двух этих пенсий и доплаты к пенсии также не должна превышать 1,5 размера ежемесячного денежного поощрения ведущего специалиста.»;

г) в части 3 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

д) в части 4 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

3) в статье 3:

а) в наименовании слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

б) слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

4) в статье 4 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

И.о. Губернатора  
Владимирской области

А.В. Коньшев

Владимир  
27 марта 2015 г.  
№ 22-ОЗ